CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

W APROVADQ
Sala das Sessões 09 Z 10513

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

Requerimento Prefeitura Municipal.

EMENTA: Solicito que seja estudado e viabilizadoa instalação de
uma academia ao ar livre entre as ruas Santa Cruz e Tereza da
Silva, bairro Bom Jesus.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Requerer:

João da Água, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentas, vem com o devido acatamento, requerer que após
apreciado, seja providenciado a instalação de uma academia ao ar livre entre as
ruas Santa Cruz e Teresa da Silva, Bairro Bom Jesus.

Justificativa:

As academias ao ar livre oferecem uma série de benefícios que justificam sua
instalação. Primeiro, elas proporcionam acesso gratuito a equipamentos de
exercícios físicos, permitindo que pessoas de todas as classes sociais possam se
exercitar sem custos. Além disso, a prática promove conexão com a natureza, o

que contribui para o bem—estar mental e emocional. As academias ao ar livre

também incentivam a socialização, criando um ambiente propício para interações

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO— PARANÁ ,322/20 2 %

FONE: (41) 3392-1717 05h17 [7/3
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

sociais e construção de comunidade saudável, esses espaços são inclusivos, pois
oferecem opções de exercicios adaptados para pessoas com diferentes níveis de
condicionamento fisico e habilidades.

Sendo só para O momento renovo a Vossa Senhoria meu protesto de elevada
estima e consideração.

Jo" rios Ferreira
Vereador

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 _ CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolnrgo.pr.leg.br